ESTADO DE SANTA CATARINA

              GOVERNO MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ

                  Capital Nacional da Semente de Soja

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2020

Página 1 de 2

ATO Nº 01

  O MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ, Estado de Santa Catarina neste ato representado pelo

prefeito municipal, o Excelentíssimo Senhor WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

  CONSIDERANDO que houve proposição de impugnação aos termos do Edital de Concurso

Público n.º 01/2020 publicado em 29/06/2020, sendo julgada improcedente, ratifica-se todos os seus

termos, dando prosseguimento ao certame.

  A análise da impugnação encontra-se no Anexo I deste Ato e na área do candidato.

Abelardo Luz, 01 de julho de 2020.

WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

    ESTADO DE SANTA CATARINA

              GOVERNO MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ

                  Capital Nacional da Semente de Soja

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2020

Página 2 de 2

ANEXO I

ANÁLISE DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

Identificação do Impugnante: 067.689.XXX.XX

Argumentos: Estou me candidatando para a vaga de auxiliar de cuidador de idoso já tenho o curso e

experiência com idosos.

Resultado: INDEFERIDO

Análise: IMPUGNAÇÃO INDEFERIDA. Não assiste razão ao candidato em suas alegações tendo em vista

que seus argumentos não fazem relação com as regras editalícias. Impugnante apenas manifesta sua

intenção em se candidatar à vaga de auxiliar de cuidador de idoso.